
TRŽNÍ ZPRÁVYLECHOVÉ V RUSKU tomto případň utává ae výjimka nezbyt Rolníci anájemníciZprávy zohraničnó nou — ítlAakA radu odebrala ne na let-

ní jirAdnlny po krátkém zioicilAril Jo

10 průbřli nebudí valné nadéje do bu

doucna Ale prfibřh tohoto xiiNedAnl

tařil by Nřinco pílinřl ku aovým po- -

kiiNfím o ajednoceiií véech německých

utran Poalalici a vfťleové nřmeckýnh

pokrokových Ht run llitied pu odrořenl

parlamentu odbývali acbOzi v níž Jed- -

nulo ho o navázáni )'iM) atyku me4

stranami které by mřly platnoat 1 pro
ieiimké anřmy a jednotlivé volební ok ro-

ty Porady aiííuMtiilll o ministr kultu

Ir Marchet leleznléní ministr dr Der- -

iclmltii u nřtnecký ministr krajan Pra- -

le

RUSKO

(Hlavbu Hřiinrské dráhy puřat- -- No

vé ňklady o Život earfiv)
lno 20 řerveiico bylo ormAlnA yit

locuto ao atavboii jrvébo oddřlenl A

murské dráhy Úéelem atavby té Je

aby Kuňko mřlo Mlezniřo! trať do Via

divostokii Jež by vedlit výhradní Jen

ruským uzemlin ťlřel železnice jo řl

sté striiteiííeký neboť otevřené so do

zuli vá že užitek v obchodním ohledu

néstl míižo lepivé po letech Policlu

ziitklu don 22 řerveneo na ulici Jedno

ho studenta a Jednu mladou Ženu k to

ří JIŽ od delsl doby byli v podezřeni
ht náležejí ku vojenské orf(iirilsac ao

clulních revoWloiiAíů Při prohlíženi

jich nalezla 11 nich polieío plány palA

cil Carského Hela v Peterhořit mitpy

peviioNtl Petropavelské it Kronslátu

Jnkož I napu ohledné rozdřlcnl vojska
v kasáruAeh v Pntrohrndé Policie sou

dl Že potlařilft v zárodku nové splk
nutí proti životu cara Mikuláše

HOLANDSKO

&řf néiflneké deVaee nil konferenci

mini baron Mnrschall Jlieberstein ob

držel z Jlerllna instrukce aoy m po-

stavil proti textu anglického návrhu

ohledné omezení zbrojení Nřmecko

nepřizná vA ' nikterak že otázka tato

stala ao JialéhavřJAl nežli v roku ]HWt

v ilobé prvé konference a dokazuje

le nemožno uznali naléhavost od zbroje
ní pokud není vypracován Žádný prak

tlcký plán ku zmenšení vojenskýcl

břemen— lliiron Marsehall Ilieberstein

prones' dno 2'l éervenco před výborem

pro arnírřl aoudy delší íeř v níž vy

slovil ae pro americký návrh ohledné

stálého emíréfho tribunálu — Předaň

da konference míru Nelídov dul po

rukou delegátům na védomí aby ano

žili ao do 1

arpnii vykonali eo nejvíce

práce neboť vétálna deleiřátA chco

IíiiiiX potom opustili

NÉMEOKO

Když tliie 20 července veéer parník

"Kaiser Wilhelm" přijímal zásoby

u li 11 překotil ae náhle na bok Prou

dy vody vnikly do topírny a zaplavily
i ostatní místnosti uvnitř lodi Z po

řátku panovala domnřnka žo stávku

Jící přístavní dřlnlei loď iiřjak posko

díli it v suit bližším pátráním ae zjistilo

ie loď překotila sn následkem přesil

milí třžišté tři iiakUídAnl uhlí což

stalo so tím anAze ponévaé apodek lodi

spoříval na dné Po néjaké chvíli po

tlařilo se nasadil i parní pumpy a vy- -

řerpiiti vodu Jak ae zdá kajuty ne-

jsou valné poškozeny přea to ale bude

to trvat delsl dolní nežil parník bude

moci vydat ao na cestu IVatujlcí
ku nejblIžAl plavbé musí být

přeloženi 11 a Jiné Mi íVstujícl prvé

kajuty umlstnřnl bixlou na "Tarve "

Merýfto parník ku iel ! New Yor-

ku potřebuje 11 dní Cestujíc! II ka-

juty a mezlpaluht umínit' ni budou na

Jiné lodi

Mílto hospodyní nebo kuchařky
r(uh přijala by intHlit-ntn- l lui-n- á

vt!tvn 10 rokň atarA botlřtiia
vyaal

1 ti poxtavy Jpat výbornou
kuťlirtikoii Kilu liv Hiehlivé

jfjí hUúhy potřrlmval hfťhť plže
jmmJ šifrou M

llospotlynč" t ř I

krk XatMulu Omaha NVb tekl

— Jako přesuli poltěme VAm i do

pltUk r raloruřalm předpUtaýn
Pký ebraa VeřaN řAtté" Jlaak
brai oAli Vlw 14 S0 if

Ttltinj pronásledováni Českých osadn-

íka domorodými Basy

Čaeopie "Kuský Čuch" vycházející y

Kyjevě redakci (Jra Vandráka přináM

Zajímavý Článek oi názvem "K ře

kémii náboženskému Indlfřerentlsmii

Tento iromlouvá o tom fa nřktuří Ce

chové na Volyni přljavál dříve právo

ílavl nyní vlivem polských knéžl 7no

va se vrátili ke katolictví řehol jim

Kunové řlol výtky a zvlAAté "l'oí

jevekij Mstok" prý pobuřuje proti

všem ruským Čechům bří výjimky a

přlrovnAvA jo k žldlim

Mat pravli llvlme stt upřímné tem

fjechfim kteří Jsou dosud tak málo vy

přll klcrlkAlné neávéry ata

tiujf do slovsnské otázky eoř jo zbytné

né a mflžo býtl I jrebozpeéné Nemíní

tnti doporučovat pravoslaví ala komu

l))'lo katolictví tak milé a drahé mí

netrvatl iiM ním a nezra zovatl avfho

řevného nřeavédccnl k vfill hmotnému

jrlsku lludemoll inínltl vyzváni libo

volné nedoékáme ne ol nikoho úcty a

ani en ml k eobé jl miti nebudeme

Co se týéo dalálch výřltek řlnínýeh

RusOm že jitu oenl lhostejno ani to že

řeítí kolonisté na Volyni poddává

vedeni polských knížl hiií žo Jim ncn

o rliutl éeský náboženský Indlřerentliun

vfibec vybízíme rodáky na Volyni aby

se rozpomenuli ííii jakých okolnoatl J

iCitwfco vb své nejápndnéjál (("'"''''I
kolonlsovalo a Jukl melo H toni úmy

I Tebdejál volyneký ((ubernátoř íJres

aer míl o Ceífeb ve'ké Huso a málo vé

domoatf Myslil že ífký národ donu

vyznává husitství a husitství bylo podle

ruského názoru vždycky rovno právo

ílavl Kolonisncl domněle husitský

ťVchfi tlresser ťhtfl oalabltl vliv bojov

Tiého polského katolictví ČeAM kolnu I

sté přiáll na Volyň a tehdejší Jejbh du

rhovnl akuteéné je Kiisfim předváděl

jako luiaity Po vlce lotech Kueom avit

Jo Ae to není Imimí tutvf že to nml žát

ji A víra vůbec nýbrž maškaraoa m

Ituaové lidé hluboce nábožcnátl nmo

bii k tomu zostatl lhostejnými Jo nu

fcflfdni tVchové otom aby al pohni

vané íinay uamiřili poaU prratupovat

m pravoalavi

Vlcn pfipominHtl netřeba Mezi fa

nfcf mi kolonlaty na Volyni a Boakrm

byla uzavřena nrpaani amlouva la ('$

chové budou naralyaovati fanatickou

výbnjnoat pobikých knril Jak mílo za

řali aaml jfjich vlivu poddávatl po

riiXlli amlouvu a nemohou no divili nn

nl li to Hnxfim inilo To Jo politická

ctrinka véci O náboínnaké pomblnj

mu ona jo zAfoiltoatl jejích avědoml

ZRNKA

— Mnozí lidé Jnou jiiku malo clět

tikažto jim ZiUoáný dollar a dobrý do

otlcř-n- t radeji vezmou ví-tí-l dollar
— Níktřl lidé Jhoii v kruhu řlovř

řfndtva řrvy ve tvrdím dřevé aby

byli dobře a pohodlně tivi do vArho vr

taji řidiče ae hřalrm: Io náa třba po

ťpa jn kdy£ my so lítáme dobř

— Kdyby krtek ryl jen na povrchu

řrnidkém řlovřk by j-- j lehce odntrani

ale H ryje uvnitř a oddaluje kořínky

od hlíny x ktrrA béřou potravu nepo

rnáme to drive at květina — Udakont

unychá

— Itojujn li proti tbe nřkdu a otevře

lým hledím val al jej bojuje li ale rá

keřnicky i kdyi padne jíl vitčíeni
— Vrltký učitel národfi nál Komen

aký pravíš ílovfk náitup vedouc! a po

tiujlcl mimi b(tl aám přikladnA iir

jinak podobá ae aloupku u reaty který

ukamje kam ae brátl ale aám nejde !

Je dřeveným

Nárd milovali

kily i mál něho rhleba

k tm velikottl

Ural ipotřrha
Národ milovali

vatrl k ltl Hmck J4á
ttif pravá veliknat

rharaVtfiu kfáa

Omaha 2! řervence 1!07

Trh obilní byl doatl éilý jřl cenách

nlŽHlch nit pořátku Páenice nabízena

byla hliivné místními prodavařl a ko- -

missíonářské obchotly po celé ráno byly

dobrými nakiipovatell 'An aeverozápa- -

lu doAly ilalAl zprávy o škodách zpfmo-
-

icnýidi rzí z jihozápadu pak oznámeno

le déšť zdržel sklizeň Trh kukiiřířný

byl chabý kdežto oves následkem ne- -

řlznivých zpráv dobře Ael na odbyt

za ceny vysaf

Prftmřrné eeny byly násdujicÍ!
Pšenice é 2 tvrdá 85 ř 3 tvrdá !'

—m% é 4 tvrdá 7~Nlc
Jarku ř 2 H'J— Wc

Kiikulícn ř žlutá 4Vj—4 t

bílá 47Íí —í'
Oves t 3 bílý H~4Vj (u i hdý

žito í i 70 ř i 7— wii

Dovoz hovéziho dobytku byl tentokrá

te menší íieŽ an ořekávalo a sestával

hlavné z dobytka západního a krav

Kornou vykrmeného dobytka bylo málo

a ten Jeíté nebyl taký Jaký býti mři

následkem éehož i vzdor dosti dobré po

plávce trh byl volný při cenách asi al4

lých Dovoz dobytka vepřového byl

sliMný a žádoucí druhy zejména prasata

lehká prodávaly ao za ceny až JO centů

vyMI

Prňmřrné ceny byly
náaíí-dujfel- i

Voli přknl HŽ nejlepsí ♦320-0- 60

Voli ke krmeni íl00— 400

Krávy 223-1- 00

Jalovici! 2}3— ÍIJO

Prasata nejlepsí fl13— 25

Pliisitta prostředni tJOO-f- lJ-l

Ovce nejlepsí ň23—330

Jchňiitn 700-7- 30

llramobory nové l00

Vejce řerst vé( tucet H— 15c

Máslo 1 másláren lb 25c

Mís V farmářské nejlepsí 2I~22

Hlepice 10c

larni kuřata 16—17

Kohouty fic

Kachny 10c

líusy # 6c

Krocani 12c

Tioraé EáHzenj HOSTINEC
vlMtní

lranU 11 Ncíincrilcl
10 a VTIIllaw olf Omaha Jfeb

Výteéný Meteor lelAk jakol i pravé

importované plzeniké itlle na řepo
fCorbelora vlna nejlepil libovlay pr
lAvá I v velkém Teplý eákuaek t
volitUnl U

Vmné a MnIÍ zařízený ohehed

MlIIGKY A mnu
Tlaatnl

V VoJloliovHký
V BRUNO NEB

Čerstvé maao jakož i výtečné vý

robky uzenářské vždy v hojném výbA

ru Od 1 kvřtna zapoíal kupovatl
máslo vejce a drůbež vfibec Ceny
xnamenité a co hlavního platí hotovi
% hned! Za telata platí rovnřž ty nej

vyííi ceny 40k3m

I Dr FBANZ J SWOBOD A

český Ukut
a ranhojič 49--11

v tewimvi limitu
A Jest ochoten každé chvil po-

jí alotižltl nalim krajanům Doko--

nalá tkuienoat v každém oboru

NA PRODEJI

tJ 10 akrů dobrého pozemku v

Ponoka AlUrta Kanada prodá
mi za výhodných podmínek O

liliíil podrolmoati hlušte no u

International Land and Inveiť
irent Oo 491 ř

543 549 Bee Bldg Omaha Neb

— Louka lelani &rkvtý a vellea

blibtaý valéik pra dvi ruf# pro piano
tbn ergtn upravený A U Marelvm

lotlm Vám jl ta pouhýrk tSa U

íozor !

V úterý dne 20 írpna 1907

pořádán bude velký výlet pod
vedením F A Růžka 1 Omaby
Neb do Robu Ward okresu v 8e
věrní Dakotě za příčinou prohlíd
ky tamních pozemků

Bliííí zprávu podá cz"
f A ROŽEK

t Tř D No 1 — Prařue Ktb

Eolmcianajcmníci

pozor!—=v
V úterý dne 6 rpna uspořádán

řádán bade 'i Omahy Neb pod
vmAAt%(rv% Telila ftfrolrtr V1f Af%

fižní a Severní Dakoty zvláitě
však na prohlídku 50000 akrů po-

zemků na Faírview Prairíe v o- -

křesu Sargent nejlepsí to krajiny
pro farmaření dobytkářitví a mlé
kaření

O popil a mapku krajiny jakož
1 o dalíí podrobnosti dopiěte li če-ik- y

neb anglicky na adresu

Louis Straka
3002 Chicago Etr Omaha Neb
51k'l Td Harnev 2072

Haly oznamovatel
SMBHMSMMMr

Za ornámky v této rubrice u veřejné
né iiláma za kaiblé alovo jsdn eest tm

kaidé oveřijnřnl Zároveň i omámkoa
mofí býtl tntlAn t obnoi peoéiitý O

luiuK íimbiii v wm %tvuw mm

jedno Ufeřijněsl nepřijímáme 0n
movatelé mimo Omabo muil v osnám
et tvé uvéttl vřdy adrean ea elf m

přibláiky mají díti jelikoi nám nt
rbývi éaao k vedeni korreupoodeoe
mexl oznamoviteli a přihlalovateli

MAME NA PRODEJI '

První hypotíky na farmy (mort
KHffcn) ncKoticí 0 procont úroku

imm Míní

Fint Naťl Bank oř Gregory 0 D

Anton Brp český ziHtupcc MM

KRAJANÉ POZOR (

Na prodej laciné pozemky do
bré pro farmaření i pro paHtvíny
niízko u mČHta Bližní dřlí
"k3m Jogenh Jeník
P O Box 55 — Lodge Pole Neb

FARMA K PRONAJMUTll

Na 3 neb 5 let dobrému ČJovékii
za velmi nízké nájemné Pfll ck-e- e

velmi mírné vlnitého nojlepfcf-h- o

pozemku v okreKU (tresory
Jižní Dakota Na 10í akrech la

na oxtatním neno nejlcpží ja-

kosti Výborná příležitost pro o

brého muže Hlaste ho ii

Wateon Hay Co

52k4 Inman Neb

NA PEODEJ — Obchod ao umíšený in
zbožím které pří aéitání by mřlo ceny
více jak za $2000000 salořený v jeti-nor- n

ře kvétajících mřateéek východní
Nebrasky v dobrém íeskéiu okolí Jest
to řídkA příležitost pro někoho vatou-pi- t

do dobře založeného obchodu Bu
deli uspokojující řástka zaplacenu
hned bude dAn éaa na zaplaceni zby
tku Ittbr& příčina bude též oznáme-n- a

Poptávky buďtež adreasovAny pod
íiřrou "Hml'ný obchod" do redakco
tohoto listu 51k3a

KUAJANÉ rOZOBI — Dovoluji
bě upoiornitl VAa ia mám ▼ pr-- jf

mnoho akru pozemkft rodílných dle pod-
nebí jak kdo aobé přeje za mírnýeh
podmínek na aplAtky Tyto pozemky
nalézají ae v Jitnl a Bevernl Dakot a
v Kanadé kde ae nalézají éeské esa- -

dy Téi mam mnoho krainýeb pozem-
ka ve itAtech Colorado Kanuti a Neh-

rané kde blizzardy jsou neznAmy kli-

ma mírni a katdý kdo má aebe měnil

prostředky do začátku domafe ie avé
vlaitni domAcnostl r krátké dob TAda

jtt lehce k vidéláni nejsou te tá4s4
leay které vyiadujl mnohé námahy
Ju to krámé prérie Nliké Mftoié'
ni Jld' dvakráte méatéaé umolénje
Vám prohlldneutl al ony peirmky Kdo
obé přeje datli zprávy aw-h- f

dptU
b mou adreaui 0 J Kavalec Bralnud
Hihraaka ffadevaa ve rarmere Ptte
nk Mírnit

Čechy
Mczliiňrodni ajezd VolnA Myalťnky

který ae mel konati v Itiidupeati m na

jeho obealAni ae iianenl I Hjczd Hvobo- -

looiyanýcti v Chicagu bude ae konntl

rraze — "Národní Maty" ro dne

fl ilervence piAls V PeMI mři ao konat

od í do 52 zAll konxre "Volné My-álenk-

avřtového avazu pro bájeni

práva volnoatl projevu (ziikladiíUd Jleř- -

bert Hprnccr Jíiivld Hlrauna atd) Vo

nAailnoatech mararaké vlňdy niiMlovA- -

cích poaluncl lVrmeratorřovl ('borva- -

tecb odefiřeli peállíll oriinlHAlořl ajezdu

(Maďaři) práci a odfivodncnlm h "v
zemi iiňxlll nehod! ae polAilitll ajezd avo

bMlMiiyalné cltfclch JMI" Jinto jeat te

by byia přiHlu na přetřen otAzka alovA

eká neboř řcnkA aekee "Volné myílon

ky" ehyatala na ajezd debatu n hro

turu o utrpení MlovAkA (len aekretAř

poal ťurnémont t lirimNelii navrhl tu

í VrnUu 'ti míato konrenové eoí by

lo přijato ťílpriiviié práco jarní v pí

něm proudu a rralm v zAřl uzři duleA

ty ro víech zemi Kvřopy I t Ameriky

poalance řainialiHty veilcn Kfeíi pru- -

uj( vo améru iinzniiccnéiii

Rakouiko-Uherík- o

(Neaváry v řeakéiu klubu na radé flá

aké — Maďamký dcfrMiidant riM re

até do Ameriky — HonřMvé aeény v

parlament — Vzrfiat vyntřhovaleetv
V UhrAcli — 1'okuny o ajednoeeni

Nemcfl)
V oboru jnzykové otázky jeví ao alA

le vřtíl neihoda V fefikém klubu ia
nuje velký nedvAř KndlkAlové n Mla

dořecbové jaou proti provinoriu yt 12

éervenen uiednAiio bylo Néniel n dle

nhož éeaké nAvrhy a Interpelace v pfl

vodním tienl i v překladu maji být

vtelovAny do protokolu kdeřto řeaké

řeci mJI být do protokolu xan&Aeny jen
v némeekém iřekbidu HadikAlové

MlHdoeetl hrozí ío vyatoupl l feakého
klubu jeatlize na Jejieh požadavky
otAzcw jazykové nebude brán vřtíl rře

lei Tředaeda miniateratva Klínil ao epor
ten aproatředkovnt Jak ae vřel majf
ieNt vyatoupenl ťechň x mlniateratva

(dra Fořta a dra 1'acáka) velice prav

ilřpodobným tak to nn podzim atan ae

reortaiilHHen ininiateratva nevyhnotel
nou larlamentArnl aituace utvHřujo ae

ve apojenl a jazykovou otázkou ?ae
vířnřji — Jtudapearaký advokát Itoleh

micháxf nn nyní na roat do Ameriky

by založil mI do nový domov když
íílenoi: hrou v karty nřinil nn ve atarém

nvřtř nemožným Heleh v poidcdnt ilu

liň prohrál přea 200000 korun v baeea
rntu Před nřkolika dny Hádal avého

otce o uhrařenl dalAího dluhu % karet
obnoau 100000 korun Otec víak odo

přel mu vAclíkou dalftl pomoc a aynov

nezbylo nezlí aby Ael hledat nové M
Htl do nového avřta — V poalaneeké
inřmovnA řífinké rady doílo dno 23 ft-- r

věnce při přijetí rozpořtovřlio provlao
rla ku nanejvýá bouřlivým acřnAm Bi

cialnl demokrati Knaínl rHdlkáHnl ď
hové a VAenřmcl hlaaovali proti rozpo

clu KdyŽ předaeda oznámil výdledek

hlaHovánl naatnl ohluAujícI lomoz Při-mlíiv- ří

h odpArci proviaoria zioiypávali
n nuvzAjem nejliorAíml nadávkami a

jen atřif podařilo ae obránit vlieohecné

řeil Trvalo to delM dobu nelil byl do

jinté míry naveden pořádek — Přitalli-voH- t

Jakou pflaobl Hpoj Hiáty JnkoJUo

emé bobatatvl a příznivých výdřlko

vych jmmřrft přivodila ve vriiniel Ke

riva nelaleko luuiau v Uhrách velí-

te xvláátnl poměry Při posledním ařT

láni niřU auda la Jetté n"S0 Mývale-I-
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